Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от“ gj9 ” 0 $  2019г.

О проведении аукциона по продаже права
на заключение договора аренды земельного
участка с видом разрешенного использования
"производственные цеха, для размещения
производственных и административных зданий,
строений, сооружений и обслуживающих их
объектов"

Рассмотрев материалы представленные Комитетом по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района, о проведении аукциона по продаже права на
заключение договора аренды земельного участка с видом разрешенного использования
"производственные цеха, для размещения производственных и административных зданий,
строений, сооружений и обслуживающих их объектов" государственная собственность на
который не разграничена, руководствуясь статьями 7, 11, пунктом 1 статьи 39.6, пунктом
9 статьи 39.8, пунктом 14 статьи 39.11, статьями 39.12, 87 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-Ф3 "О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Приказом Минстроя
России от 27 февраля 2015 года № 137/пр "Об установлении срока необходимого для
выполнения инженерных изысканий, осуществления архитектурно-строительного
проектирования и строительства зданий, сооружений", статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны,
безопасности и земли иного специального назначения, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Бузыкановское
муниципальное образование, 22 м на северо-восток от юго-восточной границы с.
Бузыканово, 1,22 км на юг от р. Бирюса, с кадастровым номером земельного участка
38:14:250110:341, площадью 47823 кв.м., с видом разрешенного использования
"производственные цеха, для размещения производственных и административных зданий,
строений, сооружений и обслуживающих их объектов".

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района
(Галкин О.О.):

№2*сг

1) организовать торги в форме открытого аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка;

2) установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, определенной по
результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной
деятельности в Российской Федерации";

3) установить шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона;
4) установить задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона;
5) подготовить извещение о проведении аукциона, которое:
разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru;
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района

www.taishet.irkmo.ru;
Бюллетенеопубликовать

муниципального
6) по результатам а;

нормативных
ные вести";

правовых актов Бузыкановского

ч - V "  •

договор аренды земельного участка.
V
X \

Мэр Тайшетского района . I| з  %\\ !)
А.В. Величко

http://www.torgi.gov.ru
http://www.taishet.irkmo.ru